
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ

KOMISE MĚSTSKÉ ČÁSTI Č. 20
Povel

Č. 1 / 2024 09. 01. 2024 / 18:00 hod.

I. PREZENCE

Přítomni: Martynková Zuzana, Ing. DiS., Machalíček Zdeněk, PhDr., Čevora Rastislav, Jančík Jan,
Frič Ivo, Michlová Jana, Spáčilová Romana, Žůrková Dagmar, Mgr., Šída Ivana

Omluveni: Havelka Tomáš

Hosté: Zástupci MPO

II. PROJEDNÁVANÉ ZÁLEŽITOSTI

1 Schválení programu schůze
Předseda Komise městské části č. 20 Olomouc - Povel (dále jen KMČ) svolal jednání na 18:00 hodin dne
9.1.2024, DDM, Janského 1.
Komise je usnášeníschopná, nadpoloviční většina všech členů nutná pro přijetí usnesení je 6 členů.
Bodyprogramu:
1. Schválení programu schůze
2. Vystoupení MPO, PČR
3. Vystoupení hostů
4. Kontrola požadavků z minulých zápisů
5. Nové požadavky
6. Obecné informace, různé
Usnesení: Program jednání je schválen dle návrhu.Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 

2 Vystoupení zástupců MPO, PČR
KMČ vznesla požadavek, aby zástupci MPO vyrozuměli vlastníky provozoven v Zenitu, aby oni i pracovníci
jejich zásobování dodržovali dopravního značení a nezajížděli do pěší zóny mimo vyhrazený čas a mimo
vyhrazený prostor (povolení se týká pouze pěší zóny, nikoliv ostatních přilehlých chodníků, stezek pro chodce a
cyklisty).
Přikládáme foto, kde auto zásobování opouštělo pěší zónu nedovoleným způsobem, kde nesmí zajíždět, a
polámalo tak větvě stromu.
Průjezdy vozidel po chodníku ulicí Nedvědova kolem mateřské školy ohrožují chodce a ničí veřejnou zeleň.
Většinou jde o nákladní automobily zásobující provozovny v objektu Zenit.

3 Vystoupení hostů

4 Kontrola požadavků z minulých zápisů
Přehled požadavků z minulého zápisu
Oprava chodníku ulice Nedvědova - Předáno
Starší požadavky
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Výsadba zeleně - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úklid u sochy Dětské hry - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úprava zeleně u sochy Jarní píseň - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Výsadba stromů u dětského hřiště - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Vrácení kontejnerů na sběr oděvů - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Ukotvení dopravní značky na křižovatce Velkomoravská - Předáno
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Žádost o prověření vitality stromu - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Odstraní nežádoucí vzrostlé trávy mezi dlaždicemi chodníků - Vyřešené
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Úklid veřejných prostranství - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: instalace odpadkových košů - Před uzavřením
Zápis č. 7/2023 ze dne 04. 08. 2023: Oprava komunikace - Vyřešené



Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Oprava chodníku za Zenitem ul. Kpt. Jaroše - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Doplnění odpadkového koše - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Heleny Malířové - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Lužická - Před uzavřením
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Údržba zeleně ulice Lužická Monte školka - Předáno
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Prověřit dodržování  plánu svoz odpadů  na území celé městské části
Povel - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Blokové čistění parkoviště před Nešporova  č. 4 a č. 6 - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Výměna poklopů  kanálů/ úprava povrchů - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Snížení nejvyšší dovolené rychlosti ulice Brněnská ze 70 km/h na 50 km/h
- Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: Vybudování pískoviště na ulici Kischova - Vyřešené
Zápis č. 8/2023 ze dne 12. 09. 2023: -	Doplnění označení pro cyklisty/koloběžky u podchodů na ulici Fakultní
nemocnice a Pionýrská. - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Škůdci Heyrovského 37 - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Odstranění škůdců na území  městské části Povel - Vyřešené
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Výměna značky - Před uzavřením
Zápis č. 9/2023 ze dne 10. 10. 2023: Dopravní značení na ulici Nedvědova - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Obnovení vodorovné dopravní značky "V12c - Zákaz zastavení - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění vodorovné dopravní značky, ulice Janského - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění rozhlasového zařízení - V realizaci
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úklid Podchod Pionýrská a Fakultní nemocnice. - Před uzavřením
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Umístění vodorovné dopravní značky v křižovatce Sienkiewiczova -
Nešporova - Předáno
Zápis č. 10/2023 ze dne 14. 11. 2023: Úprava chodníku Heyrovského - Vyřešené

5 Projednávané záležitosti

5.1 Projednávané záležitosti
KMČ projednávala možnost finanční podpory pro děti, navštěvující mateřské školky na území městské části
Povel.
Členové se shodli, že v letošním roce bude KMČ Povel přispívat na výtvarné pomůcky pro rozvoj kreativity
našich dětí v mateřských školkách. 

Usnesení:
Členové se shodli, že v letošním roce bude KMČ Povel přispívat na výtvarné pomůcky pro rozvoj kreativity
našich dětí v mateřských školkách. 

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.2 Projednávané záležitosti
KMČ projednávala možnost finanční podpory pro děti, navštěvující Dům dětí a mládeže na ulici
Janského. Členové se shodli, že i v letošním roce bude KMČ Povel přispívat na výtvarné pomůcky pro rozvoj
kreativity našich dětí.

Usnesení:
Členové se shodli, že i v letošním roce bude KMČ Povel přispívat na výtvarné pomůcky pro rozvoj kreativity
našich dětí.

Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0

5.3 Projednání podnětu, zaslaného občanem do e-mailové schránky KMČ.
Byl zaslán požadavek na projednání stavu chodníku u bytového domu Lužická 14. Část chodníku prošla
rekonstrukcí v roce 2023, a však druhá část (neopravená) je v havarijním stavu.Předseda KMČ přepošle
požadavek na příslušný odbor k prověření, zda je daná oprava již v plánu (zda se oprava dělá na etapy) nebo
bude potřeba do plánu zařadit. 

6 Vyjádření komise k žádostem od odborů MMOl

7 Nové požadavky

1 Vyčištění vývěsek

KMČ žádá o vyčistění vývěsek, sloužících pro vyvěšování zápisů z jednání apod.( 4 ks) na území městské části
Povel. Skla vývěsek jsou pomalované.

2 Mimořádný úklid

KMČ žádá o provedení mimořádného úklidu u kontejnerových stání na území celé  městské části Povel.



Po vánočních svátcích se u kontejnerových stání nahromadily kusy nábytku apod. 
Prosíme o vypravení auta, kterým by se tyto ,,černé skládky,, odvezly.

Děkujeme.

3 Oprava chodníku

KMČ žádá opravit díru v chodníku viz foto a uvedené souřadnice. 

souřadnice na mapě: 49.5812389N, 17.2442775E

4 Dosázení stromů Zenit

KMČ požaduje dosázení stromů u Zenitu viz foto.

5 Úprava terénu

Člen KMČ požaduje úpravu terénu zezadu domů na Lužické ulici č. 10 viz foto.
V případě nevšimnutí si prohlubně v zeleni se může občan při chůzi zranit.

6 Zajištění opravy chodníků

Při opravě teplovodu jezdila těžká technika přes chodník z H.Malířové.

Asfaltový chodníček 49.5801486N, 17.2440669E vedle domu Heleny Malířové 10. 
Chodníček  49.5805642N, 17.2441153E , který je mezi domy Heleny Malířové 6 a 8.

7 Dosazení zeleně po výkopech

Člen KMČ žádá dosazení zničených keřů po výkopových pracích souřadnice 49.5812408N, 17.2443553E

8 Vrácení kontejnerů na sběr oděvů

KMČ žádá informace, kdy budou na území městské části Povel opět vráceny kontejnery na sběr oděvů.
Doposud všechny poskytnuté informace k tomuto tématu nebyly přesné.

8 Obecné informace

III. SCHVÁLENÍ ZÁPISU č. 1 / 2024

Datum schválení zápisu: 15. 01. 2024 Předseda/předsedkyně KMČ:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Zapsal/a:
Martynková Zuzana, Ing. DiS.

Ověřil/a:
Jančík Jan


